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fmalvaz Dnes povčdčli si sousdé učitelově 1'odhájski sápala se na

svého muže ze on svým muzikant

ským blázněním všecko zavinil

P
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Nož on všecek zaražen nelitoval tak
ani věcí ukradených jako spíše
toho že lakový hudebník a zpěvák

je zlodějem na hanbu všech pocti

vých muzikantu — A krásné hon

sle po I Jendovi ty tam!
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vých neb paintovýcb Objednejte
nika aneb telefonem —Tl On aha

JETTEB BKEWIHO CO van a

Ol'TH UM II A

l1

i'

Ví
4

i

i
í

- 1

' #

4

' i

9 I

_ i

Mhy Brothers Co
VIálK0OHCUODNÍCI

Likéry adoutníky
OUJ Militíirv ilyo Dijiinoud II ilyv

N H Arclu r Hoiirhon

Spilifdpiiiiapl
za skutečnou ceno

v

Woodmen EWorld
ÍIJřovnřA Mvfttft) t

české tAhoky v omazhP
A SOUTII UMAZB

i

Oq

btmý iolni uapú)
70'" lahvoví pivo

ut vé jetst í

litru ani pdinř přísa

jedno nejltptíth
st nunymi našimi

t hvlcb kvarto
&i u svlio obtl jd
154 a S OniahiH

IíiMíI' 'JITO

NKI

OMAHA

éi -
- : iť uTťtír ir:4Íc-w3kriuw- : i%? fcJl

m

P OTA HDO " l
i ii u o mitir o

7a m zt lených Tral-I- n

Htsmps knžiloii hcil
nou

HiAítH N'1'KII'KN

14 luciy k VHrtoýrh luh vf
- Ulil

iuf]'l(vi'lnl itoprava

do Brómeu
juilutil( li jiurnlflch t! 7 500 do

miHiiosth

ar Catse) Bretlau
rt Brundonlurg Chemnit

Hroniea od $ 13(30 iinliorn
ilu knjutnl Jri otnaeM t jnkfc

g# vtví o tubviiHj k tba
Irktrlcké ttrf tl#kt v }ťk protturác

k tir rálut Jrntpl:
7 R (Uy Kt lUUimorc Ihl
Ibmdboru Htr# Chieiga IlU

tipci letuL

2o jo straSná chumelenice která od

rána trvá zabílili také do pranosti

ky rozumujíce o příštím počasí

Zeman konfiel sdělil jim za té píflo

žítoHtLnřeo co vČdomosti jejícl
rozšířilo alo i obavu vzbudilo

Slyšel prý kdes ▼ 1'raze jednou Žc

sníh zkuzí svČt

A jakí1" ptali se sousedé zrovn

tak jako on tehdy se ptal toln

človřka jenž mu to vykládal

♦Tak Chumelí se a chumelí

U nás stajo snili a steče do řek i

potok íi alo v tčeli zemích co jsou

ty velkí hory jako v'Stajrsku a

jinde ukládá se sníh na horách a

nesejde Mčnf sís v led a každého

roku ho přibývá a tak ho přibývá
horám co rok ohromné tíže až jed

nou až budou přetíženy převáží se

a zruší rovnováhu rcmř — "

A pak?"
♦'1'ukno přelomí se —" rozumo

val Hracháček

"Anebo vyběhne ze svého polo

Žení"
"To by bylo "

"Ach to zase nějaká novota!"

mínil Jarolímek první se vzpama-

tovav "Ten liynčjsf svčt pořád
sobě nčeo nového vymýšlí"

i ii i :Mt
"Jil loi —

uy ii i uin n ju i j i

"Alu s tím sněhem — — hm --

to jakoby se mi přece dálo—"

"ídtež— " odbýval je písař ale

pojednou jakoby perlu nasel ŽívČ

a hlasité dodal: "A co svmé písmo?
Tam je jinak skončení- - svčla vy

loženo!"
A všichni rázem byli přcnfcdřr

ni oí hotnč přikývli a sporná olázka

byla rozřešena

Na hodinách sedmkrát kukačka

zakukala a tu se podíval Jarolímek

na židlí která jediná dosud prázd-

na byla Sedmá odbyla a pan uči-

tel Hyloť to oveyi s porlíve-ní- m

Jak byly tří čtvrti nejdéle
sedmá již ve tu tjevíl rgeiJsehorí

drc lucerno v levé a hnis třape
čkem v pravé TciT jíž sedmá od-

bila a on dosud nepřh házel

♦'To on asi nepřijde
"Proč?"
"Inu bez pláítč--- a dnen taková

chumelenice" a Jarolímek se potu

telnř usmál
'
"Tedy je to přece pravda?"
"Ovsem — my máme již o tom

vědomost" dotvrzoval Zeman a

vypravoval jak k 1'odhájskému

onen cizí mladík přišel jak byl při-

jat a jak na kuře zpíval Spolče
nost nepopřela že to byl zpěv do

konalý ale což do člověka má li

krásný hlas a jc dareboti!

Vyča-tov- al jej rejterischori jako

nějakého milostpána dal mu i čer-

stvé prádlo Celé odpíildne hráli

a zpívali na večer ani k soused

skému stolu nepřišel jen aby hosta

svého více užil Na noc uložila

jejučitelka do parádního pokojíčku

prohřáli mu peřiny — - Sousedé o

tom vypravujíce vřdčlí ještě více

což však jak patrno bylo od lidi

při básněno"

lnu chrčím: li (u lili potomka

lieiidova!

Té noci slyšel rejjeimehon mi i

tříkrálovou znova a hrál na nové

housle mdu Že ne všichni divili

ano adat" takové Že by se

sám mistr ada{ia František Hruda

b)l rozplakal AI" ráno host ne

Vstával a kdyi již nastal bílý den

tt na mii odťvunřuti budili j'j —

le dvéře iintevíely nikdo se

neiuval Tu pak Í všimli ie okno

ot vieno klec piúdiií! Že ptiiíi k

ipí váček odtud iibtíl S nim ule

těly pláít paní kantorův tiplá

V)drivitf piidlu a kdo vl in

jfltř Se Valili aul iiéítelka ne

pochlubila Xiiudk a klik v dumě
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I'ik i )ioii1c umlkly a jm varhan

jeílc vúiiý blan ium m klenbou

chrámovou jŽ utichl n rúzfin za

varliítfinitii v koutku kruchtovém
Mzvué li fanfára tri trouby zalila-Jtolil- y

Jak první tmi vyrazily
lihlo to iiítcl!ii jenž hlavu nachý-

liv nanlouclml jakoby v toni víccka

j ho xjíua xpocívabi A ur— l

-- v lilou hí k íi r ii ozvalo ť jako hlaM

z ilúlky oznamující "fž jedou! l'ž

jlou!"' A jakoby akuteéné tři uvalí
králové jdi a m přiblížili poMou-jil- í

trubači hm o nějaký krok ku

předu fanfára jako blánajfcích hc- -

roltíi hluřiifji zavznMa a po ni

y:uyuěel podruhé taktéž blíe a

jaMiičjí krásný Jlcnduv hlan:

"fz jedou! Ji jedou!"
A jakoby uvalí tři královi' tu již

byli přistoupili buroJtovi' Iv 1 i kar

Habr a Lanr tínifř a k zábiiullí a

biowkná jejích fanfára zazvuiVlu do

koHtcla hluřní' a iiiocnř lú uíí blíže

stojícím zali'lialy Ale za ty irnvf
kovovr zvuky ponlijí-haf-- i mři i ná

hradu v laholin'iu obitáhlíiu tenoru
nilaflťho cizínno j'nž z jduýťli jlíc
zvuřřiř a kráxiiř zazpíval:
"VZ jedou! Už jedou! UŽ jedou!"
lípenachori tonul v blaŽříionti

Videi jak to lidem pohnulo jak

blavy od modlení pozvedly mnohé

x i obrátily Málem by byl zapo-

mněl o teď i na uem řada ale v

pravý ra húIiI do kláveníi a j'iunř
allumuiioii hrou doprovázel Uoiidu

jímž jiOHtavív h vedle Mařenky jako
mluvčí kollegia tříkrálového za

zpíval:
♦'Pochválen bud1 pano púiiíi
od iiÚm tří pohaníi!
S hlav Hvýeli koruny Hkládámc

potom v korunu doufáme

tvých vřnýeh!"
Tu bylo kdy se vyplnila slova

IVlhájwki dio Nejen hlavou ale

celým tělem obraeelí hc lidé na

kruchtu Vřak h toho recriMehori

dobře viiuil jak to panem děkanem

trhlo a jak m1 pan páter Karlík od

olláh? ohlédl

A podruhé zazpíval Honda xlova

ta n celým hborem totiž h panem

kaiHM'!ářsk)iu a lékárníkem

Znamenité! 1'řckrÚHtiř!

Znovu zněly h'unt a jiné uántro-j- e

zpévái i zpívali intrády na zpřv
1 k iiiuv bluěťly a vířily vío ilo

hlid e n krásné I Mařenka w nad

by rej vyzuauifiiala

Když píed - pl?dv ihuváiiím velké

nulo atiotovala tiál jí poéát-k- u

lila ale pak j ikoby m vzmužili

hiH její Mtéel plné a kpráuit
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její lb e m pii tom

iN inalým r iKUmiÍim hb dřl

ni hi kun 7pěvaiku mladý tn ri

řtrt jtiiis p"t"iu jťilě jedimu pí

líhv Ml v W "du
vajr p p

„! né pÍM
uí pít'bil Mu

drav k"lo!t"c oiuvho k li lii

AlidlH JlltAHKKi

Na dvoře
Vévodskem

jíomAn

vzuážely ho ku kb-nb- ř ehrámové

'Ite niioa et!" odzpíváno velký
zvon i věže oznamoval žc iiim

nkoneena a žo poledne Vře nr

hrnulo z koulela a každý mluvil jen
o dneíní míi Chválili hudbu

ehválili Mařenku ale nade vieeko

líbil Hi vřeni zpey neznámého zjř
váka Tvář roílhájnkého zářila a

jakmile mohl neskočil od varhan a

tittkl Hendovi ruku

Když nekupovali h kruchty po

íeptal tenoiiíta zpřvaeee: KrAmiA

itti l tt L l:É II á tulil tillillli V 1 í M t fi ' "

Mařenka nikomu nic nenmléela

ulu tenkráte nevěděla ro by dpo- -

vřdřla Zardřla ne a iiniNÍla oři

hklopit

I'lný vítřzonlávy vedl i reenn-ehor- i

boulí své domu a usmíval ne

vida že ne lidé zastavují aby toho

zpřvák ní prohlédli Vu íkole

bylo jíž proMtřeno

lí
"U Maflasfi"

Minula nedřb u den pondřluí
Kidiyloval ne k veřeru Odzvonili

již klekání a zimním podvečerem

zazvuřely jeítř lenklivé zvuky umí

rářku "za duřiřky" Zvondoznřl

po Ná hodř nantalo t ieho Z tem-

ného uebc yjal n uíh jíhoŽ
proudy prudký vítr občan rozehnal

Okna M! juž lenkla rudou září Tu

a tam pronkočílo nvčtlo na ulici

kmitalo ho v lucemř mezí domy
až zmizelo a za ním tmavá pontava

je neNoueí V nízkém domu v ulici
k Vynokovu v'doueí zaniklo něko-

lik nvítilett a to v honpodč jak tam
říkali ♦'u ManaiMi" —

V hontiiihké jizbř nad ntolem ne-- i

daleko velikých tmavých kamen

stojícím hořela vinutá lampa ne z

plna prontoru ozařujíc Na nlřnč
viselo nčkolik [ilářfu n dvojitými
varkánkovitými límci namnoze

barvy tmavé a nad nimi třírohé

klobouky a vydrovky '

Honpodnký ol Mafiánů íarolímek
a zárovcil ntarií rechu řeznického
usedl ku svým hontem jeho dcerka

jim v cínových konvicích a smol

ných d Žliám: f cli pivo piináJelíi U

tuhu 'soUMidk'ho ?!"" DCClřl ťU- -

chinek líracháéek koželužský mi-Ht- r

I5ry bia a niČKtnký písař Přijel
i koiiM--l Zeman který se již S emun

pidpÍMival
Tak každého večera býval tou

Mdký slul itbA(eii
f M afiumi pupíjido ne lubré řt-hu- l

Mé bofuíilu ie ruÍlfne až

mil podoii hati řaxeiit piininl
iit kdu knížku néjakou kratuehviliu'

étllif élb ne H lillt iltlk ub(
I tl i t bulka t i hvilkuii timnt
vrcvr j t L vud i na putuee Vni-

ku "lp'1 ' 'lili '(' in vítr V oke

um tt mlíiiěel U u ManAAti praokal

trh- - idivu píui b b jku kílU H
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